
UCHWAŁA NR 307/LV/2023 
RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10, art. 51, art. 54, art. 58 i art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 91 ust. 1, art. 211, 
art. 212, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4,  
art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.), 

Rada Gminy w Opatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększyć przychody: 

§ 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 500 000,00 zł 

2. Zwiększyć wydatki: 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 700 000,00 zł 
Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 700 000,00 zł 
  Wydatki majątkowe 700 000,00 zł 
  z tego :  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 700 000,00 zł 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 200 000,00 zł 
Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 1 200 000,00 zł 

  1. Wydatki  bieżące 300 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 300 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300 000,00 zł 
  2. Wydatki  majątkowe 900 000,00 zł 
  w tym:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 900 000,00 zł 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 650 000,00 zł  
Rozdz. 75023 Urzędy gmin 650 000,00 zł 

  1. Wydatki  bieżące 150 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 150 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 150 000,00 zł 
  2. Wydatki  majątkowe 500 000,00 zł 
  w tym:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 zł 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 900 000,00 zł 
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 900 000,00 zł 

  1. Wydatki  bieżące 800 000,00 zł 
  z tego:  
  - dotacje na zadania bieżące 800 000,00 zł 

  2. Wydatki  majątkowe 100 000,00 zł 

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 1



  w tym:  
  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 zł 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 50 000,00 zł 
Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 000,00 zł 

  Wydatki  bieżące 50 000,00 zł 
  Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 zł 
  z tego :  
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 zł 

Po wprowadzeniu w/w zmian załączniki Nr 3 i Nr 9 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 
2022r. otrzymują odpowiednio brzmienie zgodnie z załącznikami Nr  1 i Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu w/w zmian ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 
5 849 698,46 zł, a jako źródła jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

 - środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 900 000,00 zł 
 - wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w 
tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 449 698,46 zł 

 - pochodzące z emisji obligacji komunalnych 3 500 000,00 zł 

§ 3. Do  §15 uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r. dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: 
"4. Upoważnia się Wójta Gminy Opatów do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych - 
obligacji do kwoty 3 500 000,00 zł." 

§ 4. Paragraf 17 uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r. otrzymuje brzmienie:  "§17 1. Ustala 
się limit zobowiązań na sfinansowanie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu 
jednostki w kwocie 1 500 000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie planowanego deficytu jednostki w kwocie 3 500 000,00 zł." 

§ 5. Załącznik Nr 14 do uchwały Nr 270/XLVIII/2022 z dnia 29 grudnia 2022r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 307/LV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Plan przed 

zmianą 
w zł 

Zmiany 
w zł 

Plan po 
zmianach 

w zł 
1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  3 506 898,46 3 500 000,00 7 006 898,46 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

§ 906 

201 997,50 0,00 201 997,50 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 

2 357 174,96 0,00 2 357 174,96 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych § 951 

47 726,00 0,00 47 726,00 

4 Przelewy z rachunków lokat § 994 
900 000,00 0,00 900 000,00 

5 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych § 931 

0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

Rozchody ogółem:  1 157 200,00 0,00 1 157 200,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych § 982 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992 57 200,00 0,00 57 200,00 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 307/LV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Dotacje przyznane na 2023 rok z budżetu Gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść Kwota dotacji w zł 
   podmiotowej przedmiotowej celowej 

   plan przed 
zmianą zmiana plan po 

zmianach 
plan przed 

zmianą zmiana plan po 
zmianach 

plan przed 
zmianą zmiana plan po 

zmianach 
Jednostki sektora finansów publicznych 

750 75023 Starostwo Powiatowe w 
Kłobucku       17 500,00 0,00 17 500,00 

855 85516 Gmina Krzepice       4 800,00 0,00 4 800,00 

400 40002 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Opatowie 

   185 300,00 0,00 185 300,00    

900 90001 
Zakład Gospodarki 
Komunalnej i 
Mieszkaniowej w 
Opatowie 

   80 000,00 0,00 80 000,00    

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Opatowie 288 000,00 0,00 288 000,00       

Jednostki sektora nienależące do sektora finansów publicznych 

754 75412 OSP w Zwierzyńcu 
Pierwszym       2 000,00 0,00 2 000,00 

801 80101 
Szkoła Niepubliczna 
"Nasza Szkoła" w 
Zwierzyńcu Pierwszym 

4 000 000,00 800 000,00 4 800 000,00       

801 80195 
Szkoła Niepubliczna 
"Nasza Szkoła" w 
Zwierzyńcu Pierwszym 

0,00 76 957,00 76 957,00       

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 1



926 92605 

Organizacje 
pozarządowe 
prowadzące działalność 
w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

      60 000,00 0,00 60 000,00 

Ogółem: 4 288 000,00 876 957,00 5 164 957,00 265 300,00 0,00 265 300,00 84 300,00 0,00 84 300,00 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy Opatów 
 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 307/LV/2023 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Plan środków wydzielonego rachunku Funduszu Pomocy przeznaczonego do realizacji zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie na 2023 rok 

Plan dochodów 

Plan w zł 
Dział Nazwa przed 

zmianami zmiany po zmianach 
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 0,00 117,78 117,78 
 Dochody bieżące 0,00 117,78 117,78 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 117,78 117,78 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 97 853,00 97 853,00 

 Dochody bieżące 0,00 97 853,00 97 853,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 0,00 97 853,00 97 853,00 
852 POMOC SPOŁECZNA 1 500,00 0,00 1 500,00 

 Dochody bieżące 1 500,00 0,00 1 500,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 1 500,00 0,00 1 500,00 
855 RODZINA 5 000,00 0,00 5 000,00 

 Dochody bieżące 5 000,00 0,00 5 000,00 
 z tego:    
 - środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie 5 000,00 0,00 5 000,00 
 Razem: 6 500,00 97 970,78 104 470,78 

Plan wydatków 
Plan w zł 

Dział Rozdz. Nazwa przed 
zmianami zmiany po zmianach 

Potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych - art.9 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0,00 4,98 4,98 

 75495 Pozostała działalność 0,00 4,98 4,98 
  Wydatki bieżące 0,00 4,98 4,98 
  Wydatki jednostek budżetowych 0,00 4,98 4,98 
  z tego:    
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 4,98 4,98 

Nadawanie numeru PESEL na wniosek 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0,00 112,80 112,80 

 75495 Pozostała działalność 0,00 112,80 112,80 
  Wydatki bieżące 0,00 112,80 112,80 

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 1



  Wydatki jednostek budżetowych 0,00 112,80 112,80 
  z tego:    
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 112,80 112,80 

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów będących obywatelami Ukrainy 

801  OŚWIATA WYCHOWANIE 0,00 97 853,00 97 853,00 
 80195 Pozostała działalność 0,00 97 853,00 97 853,00 
  Wydatki bieżące 0,00 97 853,00 97 853,00 
  z tego:    
  1. Wydatki jednostek budżetowych 0,00 20 896,00 20 896,00 
  z tego:    
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 20 637,00 20 637,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 259,00 259,00 
  2. Dotacje na zadania bieżące 0,00 76 957,00 76 957,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 

852  POMOC SPOŁECZNA 1 500,00 0,00 1 500,00 
 85295 Pozostała działalność 1 500,00 0,00 1 500,00 
  Wydatki bieżące 1 500,00 0,00 1 500,00 
  z tego:    
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00 0,00 1 500,00 

Wypłata świadczeń rodzinnych 
855  RODZINA 5 000,00 0,00 5 000,00 

 85595 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Wydatki bieżące 5 000,00 0,00 5 000,00 
  w tym:    
  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 0,00 5 000,00 
  Ogółem wydatki bieżące: 6 500,00 97 970,78 104 470,78 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Opatów 

 
 

Mirosław Szewczuk 

 

Id: 680E5F1A-5EF8-479E-B1C7-E8CC2D12B07F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

